
Verbale CISTEC del 20 LUGLIO 2016 pag.1 

 

 

 

VERBALE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO INTERCLASSE IN SCIENZE E 

TECNOLOGIE CHIMICHE (CISTEC) DEL 20 LUGLIO 2016. 

Il giorno 20 luglio 2016 alle ore 16:00 presso l'aula n. 1 del Dipartimento di Chimica si è riunito il 

Consiglio Interclasse in Scienze e Tecnologie Chimiche per discutere il seguente O.d.G.: 

 

 

1. Proposta Conferimento Laurea in Chimica alla memoria, per la studentessa Jolanda 

Inchingolo; 

2. Pratiche studenti 

 

 

Foglio presenze: 

N N O M E P A G C 

1 CALVANO C. Damiana x    

2 CATUCCI Lucia x    

3 CIMINALE Francesco x    

4 CIRIACO Fulvio  x   

5 D’ACCOLTI Lucia x    

6 DEGENNARO Gianluigi  x   

7 DE GIACOMO Alessandro x    

8 DIBENEDETTO Angela  x   

9 FANIZZA Elisabetta x    

10 FAVIA Pietro   x  

11 FILAZZOLA Rosa   x  

12 FRACASSI Francesco x    

13 LOSITO Ilario x    

14 MANGONE Annarosa  x   

15 MANOLI Kyriaki  x   

16 MIRENGHI Elvira   x  

17 MUSIO Roberta x    

18 NACCI Angelo x    

19 OPERAMOLLA Alessandra x    

20 PALMISANO Francesco x    

21 VAN DER WERF Inez Dorothé   x  

 

RAPPRESENTANTI DEGLI STUDENTI 

 
N N O M E P A G 

1 CINQUEPALMI Valeria x   

2 DAMATO Piervito   x 

3 DEL SOLE Regina  x  

4 ROMITO Deborah  x  

 



Verbale CISTEC del 20 LUGLIO 2016 pag.2 

 

 

 

Il Consiglio Interclasse in Scienze e Tecnologie Chimiche risulta così composto:  

 

 

DOCENTI n. 21 

in congedo n. 0 

presenti n.  12 

giustificati n. 4 

assenti n. 5 

 

STUDENTI n. 4 

presenti n. 1 

giustificati n. 1 

assenti n. 2 

 

Presiede la seduta il Prof. Angelo Nacci, funge da Segretario verbalizzante la Dr.ssa Lucia D’Accolti. 

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, alle ore 16:10 dichiara aperta la seduta. 

 

1. Proposta Conferimento Laurea in Chimica alla memoria, per la studentessa Jolanda 

Inchingolo; 

Il presidente riferisce che dopo colloquio con la segreteria centrale questo punto all’odg va 

considerato nullo. 

 

2. Pratiche studenti 

Il presidente illustra ed esamina le pratiche studenti all’ordine del giorno. Dopo ampia discussione, 

che vede gli interventi di tutti i presenti, il CISTEC all’unanimità  

 

DELIBERA 

 

a) Assegnazione controrelatori 

 

Laurea triennale (L27)  
studente docente relatore DATA DI 

INIZIO 

CONTRORELATORE 

RIGANTE Elena C. L.  SABBATINI 15/06/2016 CATALDI 

FORLEO  Tiziana MANGONE/GIANNOSSA 6/07/2016 VAN DER WERF  

STIFANO Silvia CATUCCI/MILANO (CNR) 06/06/2016 FUSCO (CNR-ICCOM) 

MONGIOVI’ Chiara COSMA/RIZZI 3/06/2016 D’ACCOLTI 

ZUCARO Michele SABBATINI/VENTURA 2/05/2016 LOSITO 

D’INTRONO Anna SABBATINI 5/2016 CIOFFI 

 

Laurea magistrale (LM54) 
studente docente relatore DATA DI 

INIZIO 

CONTRORELATORI 

BUFI Giordano M. D. FAVIA 
Luglio 

2016 

DE 

GIACOMO 

MARGIOTT

A 

ROMITO Deborah BABUDRI/BONIFAZI 
10/09/201

6 
MUSIO PALAZZO 

FICCO FRANCESCA 

PALMISANO/GAMBACORT

A)  
LONGOBAR

DI 

A. ARESTA 

(sostituisce 

ZAMBONIN) 



Verbale CISTEC del 20 LUGLIO 2016 pag.3 

 

 

 

SCIANATICO Sonia 

COSMA 

09/2016 CIOFFI 

COMPAREL

LI (CNR 

IPCF) 

ROMITA Roberto 
COSMA/FINI 

 BABUDRI 
TROTTA 

(CNR-IPCF) 

 

b) Riconoscimento crediti 

 

STARACE Sefora 

Iscritta al Corso di Laurea Triennale in Chimica (L-27), su richiesta dell’interessata, la frequenza ed 

il superamento della prova finale del “Corso di In/Formazione Studiare e Lavorare in Sicurezza nelle 

Aule e nei Laboratori dei Dipartimenti biologici, chimica e farmaceutici” (erogato dal Dip. di 

Farmacia) vengono riconosciute come esame a scelta per un numero di 2 CFU. 

 

c) Equipollenza Titolo Straniero: cittadina albanese KRISTO ARLINDA 

Il Consiglio Interclasse di Scienze e Tecnologie Chimiche (CISTEC), presa visione della domanda di 

equipollenza presentata dalla cittadina albanese KRISTO ARLINDA ed accertata la congruità del 

curriculum scientifico presentato dalla candidata (laurea a ciclo unico di 5 anni in CHIMICA 

ALIMENTARE conseguita in Albania) con i contenuti degli insegnamenti della laurea triennale in 

Chimica L-27 italiana, riconosce l’equipollenza del suddetto TITOLO STRANIERO con la 

LAUREA TRIENNALE in CHIMICA L-27 dell’Università di Bari. 

 

 

Avendo esaurito l’O.d.G., il Presidente alle ore 16:40 dichiara chiusa la seduta. 

 

IL SEGRETARIO   IL PRESIDENTE 

Lucia D’Accolti   Angelo Nacci 


